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平成２２年度随時（工事）監査の結果について

地方自治法第１９９条第５項の規定により、平成２２年度の随時（工事）監査を実施した

ので、その結果を同条第９項の規定により報告します。
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平成２２年度随時（工事）監査報告書

第１ 監査の期間

平成22年10月22日から平成23年3月10日まで

第２ 監査の執行年月日及び対象工事

平成22年度に施工（監査時点においては施工途中を含む）した工事の内から、次の工

事を対象に監査を実施した。

執行年月日 監査対象工事名 所管部課等名

市民福祉部仙北市太陽光発電システム設置工事
環境保全センター

市民福祉部
仙北市ごみ処理施設大規模改修工事

環境保全センター

玉川河川敷整備事業 建設部
10月22日(金)

玉川多目的広場トイレ建築工事 都市整備課

地域活力基盤創造交付金事業 建設部

市道神代中央線 梨田２号橋橋梁(下部工)設置工事 建設課

仙北市温泉事業 企業局10月28日(木)
カラ吹き源泉２号井蒸気漏れ(下部)修繕工事 工務課

第３ 監査の方法

工事監査は、工事の設計、契約及び施工等が関係法令に準拠し、適正かつ効率的に執

行されているかを主眼として実施し、対象工事に係る関係資料の提出を求め、その書類

を審査するとともに関係職員から説明を求めた。

また、関係職員の立会により、現地調査を実施し、対象工事の施工状況を確認した。

第４ 監査の結果

、 、 、工事監査の結果 関係書類はおおむね整備されており 施工状況も設計図書に基づき

良好と認められた。

本市を取り巻く社会経済環境は依然として厳しい局面にあるが、工事の施工にあたっ

ては引き続き公正、適正な事務の執行に努めるとともに、より一層、経済性、安全性、

効率性、環境への配慮を追求し、市民生活の向上に貢献することを期待する。

各監査対象工事の概要は次のとおりである。
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(１) 仙北市太陽光発電システム設置工事

仙北市角館町薗田古川地内１．工 事 施 工 箇 所

公募型簡易プロポーザル（参加業者 ４者）２．契 約 方 法

23,990,400円３．予 定 価 格

23,625,000円４．契 約 金 額

着工 平成22年 9月24日 完成 平成22年11月30日５．契 約 工 期

（監査執行日時点では、施工中のため未完成 ）６．実 施 完 成 年 月 日 。

（監査執行日時点では、施工中のため未完成 ）７．検 査 年 月 日 。

・10kwの太陽光発電一式８．工 事 内 容

・LED照明、灯具 134本、67台

・太陽光発電表示1台

瀧神・エスファ・アイセス特定建設工事共同企業体９．工 事 請 負 業 者

代表者 株式会社 瀧神功業

市民福祉部 環境保全センター10．所 管 部 課 等 名
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(２) 仙北市ごみ処理施設大規模改修工事

仙北市角館町薗田古川地内１．工 事 施 工 箇 所

随意契約（参加業者 １者）２．契 約 方 法

189,525,000円３．予 定 価 格

189,000,000円４．契 約 金 額

着工 平成22年 6月28日 完成 平成23年 3月31日５．契 約 工 期

（監査執行日時点では、施工中のため未完成 ）６．実 施 完 成 年 月 日 。

（監査執行日時点では、施工中のため未完成 ）７．検 査 年 月 日 。

・ガス調温室改造 1基８．工 事 内 容

・シーケンサ整備工事（中央制御室）1式

・シーケンサ整備工事（粗大・現場盤）1式

株式会社 ＩＨＩ環境エンジニアリング 東北事業所９．工 事 請 負 業 者

市民福祉部 環境保全センター10．所 管 部 課 等 名
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(３) 玉川河川敷整備事業

玉川多目的広場トイレ建築工事

仙北市角館町岩瀬下夕野地内１．工 事 施 工 箇 所

条件付一般競争入札（参加業者 ５者）２．契 約 方 法

8,338,050円３．予 定 価 格

当初 8,179,500円 変更後 8,290,800円４．契 約 金 額

着工 平成22年 7月27日 完成 平成22年10月15日５．契 約 工 期

平成22年10月13日６．実 施 完 成 年 月 日

平成22年10月18日７．検 査 年 月 日

玉川多目的広場（玉川河川敷）に併設したトイレ建築８．工 事 内 容

工事

・建築面積

A=28.64㎡

・建築工事

直接仮設工事一式、土工事一式、コンクリート工

事一式、型枠工事一式、鉄筋工事一式、木工事一

式、屋根・板金工事一式、左官工事一式、タイル

工事一式、防水工事一式、金属工事一式、内外装

工事一式、建具工事一式、塗装工事一式、雑工事

一式

・電気設備工事

電灯、コンセント設備一式

・機械設備工事

衛生器具設備一式、給水設備一式

排水通気設備一式、換気設備一式

株式会社 Ｈａｇａホーム９．工 事 請 負 業 者

建設部 都市整備課10．所 管 部 課 等 名
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(４) 地域活力基盤創造交付金事業

市道神代中央線 梨田２号橋橋梁（下部工）新設工事

仙北市田沢湖神代字梨田地内１．工 事 施 工 箇 所

条件付一般競争入札（参加業者１０者）２．契 約 方 法

57,160,950円３．予 定 価 格

55,755,000円４．契 約 金 額

着工 平成22年 3月 5日 完成 平成22年11月30日５．契 約 工 期

（監査執行日時点では、施工中のため未完成 ）６．実 施 完 成 年 月 日 。

（監査執行日時点では、施工中のため未完成 ）７．検 査 年 月 日 。

市道神代中央線道路改良工事による、梨田２号橋の橋８．工 事 内 容

梁（下部工）新設工事

・橋長 L=38.5ｍ

・幅員 W=8.5（11.0）ｍ

・橋台工（A1、A2橋台） N=2基

・護岸工（大型連結ブロック） A=619㎡

株式会社 藤村組９．工 事 請 負 業 者

建設部 建設課10．所 管 部 課 等 名
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(５) 仙北市温泉事業

カラ吹き源泉２号井蒸気漏れ（下部）修繕工事

仙北市田沢湖生保内字黒湯沢地内１．工 事 施 工 箇 所

随意契約（参加業者 １者）２．契 約 方 法

2,047,500円３．予 定 価 格

2,026,000円４．契 約 金 額

着工 平成22年 4月27日 完成 平成22年 6月11日５．契 約 工 期

平成22年 5月18日６．実 施 完 成 年 月 日

平成22年 5月26日７．検 査 年 月 日

カラ吹き源泉２号井蒸気漏れ（下部）修繕８．工 事 内 容

・350A半割カバー（チーズ）

H=800㎜ W=250㎜

H1=300㎜ H2=1,270㎜ W=350㎜

・坑口箇所が腐蝕し、前回修繕箇所下部より蒸気が漏

洩しているので、漏洩箇所を閉鎖し、250A半割カバ

ーを取り付け溶接し、内部をセメントで充填。前回

施工箇所（250A半割チーズ）を含め、350A半割カバ

ー（チーズ）を取り付け溶接し、内部をセメントで

充填。

三菱マテリアルテクノ株式会社 秋田支店９．工 事 請 負 業 者

企業局 工務課10．所 管 部 課 等 名


